
Uchwała nr 6840/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Instrumentu 

Finansowego (Numer RPWP.09.02.03-30-0001/16-00, z późn. zm.) z 28 listopada 2016 roku zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i 4a w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

pkt 3 i 11 oraz art. 52a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  

poz. 818, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy  

o Finansowanie Instrumentu Finansowego (Numer RPWP.09.02.03-30-0001/16-00, z późn. zm.)  

z 28 listopada 2016 roku zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie  

do Uchwały nr 6840/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Instrumentu 

Finansowego (Numer RPWP.09.02.03-30-0001/16-00, z późn. zm.) z 28 listopada 2016 roku zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

 

Jednym z kluczowych wyzwań w ramach Umowy o Finansowanie Instrumentu Finansowego  

(Numer RPWP.09.02.03-30-0001/16-00, z późn. zm.) pozostaje pełne wykorzystanie kwoty 

Dofinansowania Projektu i narosłych od niej środków (tj. odsetek wraz z ich kapitalizacją).  

Wedle informacji przekazanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego doszło do zmian zewnętrznych 

warunków przedsięwzięć realizowanych przez Ostatecznych Odbiorców. Wskutek powyższego 

istnieje ryzyko, że część Inwestycji Końcowych nie zostanie zrealizowana w pierwotnie założonych 

ramach czasowych. Tym samym uzasadnione jest wprowadzenie możliwości wydłużenia okresu 

rozliczania finansowania w odniesieniu do części Inwestycji Końcowych. Powyższe przekłada  

się na późniejsze rozliczenie Projektu objętego Umową zawartą między Instytucją Zarządzającą 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego. Zamierzona przez Strony zmiana zapisów Umowy, w tym obejmująca zmianę terminów 

pobierania przez Bank Gospodarstwa Krajowego wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy, usprawni 

końcowe rozliczenie realizowanego przez Beneficjenta Projektu. Proponowane modyfikacje Umowy 

pozwolą na osiągnięcie celów i rezultatów Projektu oraz odpowiedniej wielkości Wydatków 

Kwalifikowalnych wymaganych do ostatecznego rozliczenia Projektu z IZ w terminie wynikającym  

z Odpowiednich Regulacji, a nadto zapewnią wydatkowanie określonej wysokości środków 

pochodzących ze Zwrotów z Operacji, które zostaną zaangażowane w Inwestycje Końcowe.  

Z art. 9 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 wynika kompetencja 

Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020  

do zawierania umów o dofinansowanie z beneficjentem, a z art. 52a tejże ustawy – do ich zmiany.  

Tym samym, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy  

o Finansowanie Instrumentu Finansowego, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


